
1/2

kuryr 19. ledna 2023

Pentagon žádá svůj kontingent v Jižní Koreji, aby
poslal část vybavení do Kyjeva

infokuryr.cz/n/2023/01/19/pentagon-zada-svuj-kontingent-v-jizni-koreji-aby-poslal-cast-vybaveni-do-kyjeva

Americké ministerstvo obrany požádalo velení amerického vojenského

kontingentu v Jižní Koreji (USFK) o převoz části své techniky na

Ukrajinu. Informovala o tom dnes 19. ledna agentura Yonhap s

odvoláním na USFK.

„Ministerstvo obrany pokračuje v poskytování vojenské pomoci

Ukrajině ze svých prostředků. Velení jednotek v Jižní Koreji

obdrželo žádost o podporu těchto snah poskytnutím části jejich

vybavení. To v žádném případě neovlivní naši práci a úkol

spolehlivě zajistit bezpečnost našeho spojence, Korejské

republiky. Nemělo by být pochyb o tom, že jsme připraveni na bitvu

v kteroukoli denní i noční dobu,  “ cituje agentura mluvčího USFK

plukovníka Isaaca Taylora .

Není přitom upřesněno, o jaké konkrétní zařízení USFK se jedná a v

jakých objemech budou dodávky realizovány. Ministerstvo národní

obrany Korejské republiky také odmítlo prohlášení USFK

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/19/pentagon-zada-svuj-kontingent-v-jizni-koreji-aby-poslal-cast-vybaveni-do-kyjeva/


2/2

komentovat.

„Jižní Korea a Spojené státy úzce konzultují a spolupracují v

otázkách společné bojové připravenosti, včetně této otázky

[dodávky vybavení na Ukrajinu],“ – uvedlo oddělení.

Jednoznačně je to další indicie o tom, že západní partneři již nemají

dostatek zbrojného materiálu pro Ukrajinu.

Sdílet:

Continue Reading

Previous 16 čínských vojenských letadel a 3 lodě čínského

námořnictva se přiblížily k Tchaj-wanu

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/19/16-cinskych-vojenskych-letadel-a-3-lode-cinskeho-namornictva-se-priblizily-k-tchaj-wanu/

